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Mаxsus iqtisоdiy zоnаlаrdа tаdbirkоrlik fаоliyаtini аmаlgа оshirishning 

huquqiy аsоslаri rivojlangan davlatlar misolida. 

 

Isaqov Ahmadali Komiljon o'g'li 

Toshkent Davlat Yuridik universiteti talabasi 

 

Annotatsiya. Rivojlangan mamlakatlardagi maxsus iqtisodiy zonalar  

doirasidagi tadbirkorlik faoliyatini tartibga soluvchi huquqiy asoslarni o'rganadi. 

Ushbu davlatlarning huquqiy asoslarini tahlil qilib, biz iqtisodiy o'sishni 

ta'minlash, investitsiyalarni jalb qilish va maxsus iqtisodiy zonalar doirasida 

tadbirkorlikni rivojlantirish mexanizmlari haqida tushuncha berishni maqsad 

qilganmiz. Rivojlangan iqtisodiyotdagi MIXlarning muvaffaqiyatiga hissa 

qo'shgan tartibga soluvchi muhit haqida keng qamrovli tushuncha berib, huquqiy 

landshaftning nozik jihatlari o'rganilgan. 

 Kalit so'zlar: Maxsus iqtisodiy zonalar, tadbirkorlik faoliyati, qonunchilik 

bazasi, rivojlangan mamlakatlar, iqtisodiy o'sish, investitsiyalar, tartibga solish 

muhiti. 

Maxsus iqtisodiy zonalar  iqtisodiy rivojlanish uchun kuchli vositalar 

sifatida paydo bo'lib, noyob tartibga solish va iqtisodiy sharoitlar biznesning 

o'sishiga yordam beradigan belgilangan joylarni taqdim etdi. Ushbu maqola 

rivojlangan mamlakatlar tajribasidan Ilhom olib, maxsus iqtisodiy zonalar 

doirasidagi tadbirkorlik faoliyatini qo'llab-quvvatlovchi huquqiy asoslarni 

o'rganadi. MIXlarning iqtisodiy o'sishni rag'batlantirish, investitsiyalarni jalb 

qilish va tadbirkorlikni rivojlantirishdagi ahamiyatini oshirib bo'lmaydi. Ushbu 

zonalarda mavjud bo'lgan huquqiy mexanizmlarni tushunish muvaffaqiyatni 

takrorlashga intilayotgan siyosatchilar va tadbirkorlar uchun juda muhimdir. 

Mavjud adabiyotlarni har tomonlama ko'rib chiqish rivojlangan 

mamlakatlarda mixlarni boshqaradigan huquqiy asoslarning boy gobelenini ochib 

beradi. Singapur, Xitoy va Qo'shma Shtatlar kabi mamlakatlarning amaliy 

tadqiqotlari maxsus iqtisodiy zonalar doirasida tadbirkorlik faoliyatini 
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osonlashtiradigan ko'p qirrali huquqiy o'lchovlar haqida qimmatli ma'lumot beradi. 

Olimlar ushbu huquqiy asoslarning murakkab tomonlarini o'rganib chiqdilar, 

ularning iqtisodiy rivojlanish va investitsiyalarni jalb qilishdagi samaradorligini 

hisobga oldilar. 

MIXlarda tadbirkorlik faoliyatining huquqiy asoslarini aniqlash uchun biz 

tanlangan rivojlangan mamlakatlarda huquqiy asoslarning qiyosiy tahlilini 

o'tkazdik. Bu tegishli qonunchilikni, tartibga solish siyosatini va amaliy 

tadqiqotlarni chuqur o'rganishni o'z ichiga olgan. Maqsad huquqiy 

yondashuvlardagi umumiylik va tafovutlarni aniqlash, maxsus iqtisodiy 

zonalarning tadbirkorlikni rivojlantirishda muvaffaqiyat qozonishiga hissa 

qo'shadigan omillarga oydinlik kiritish edi. 

Maxsus iqtisodiy zonalar  - bu mamlakatning qolgan qismiga qaraganda 

turli xil iqtisodiy qoidalar va siyosatlarga ega bo'lgan mamlakat ichidagi 

belgilangan hududlar. Ushbu zonalar to'g'ridan-to'g'ri xorijiy investitsiyalarni jalb 

qilish, iqtisodiy rivojlanishga ko'maklashish, ish o'rinlari yaratish va 

texnologiyalar transferini kuchaytirish uchun tashkil etilgan. Maxsus iqtisodiy 

zonalarda tadbirkorlik faoliyatini amalga oshirishning huquqiy asoslari har bir 

mamlakatda turlicha. Bu erda men mixlarni muvaffaqiyatli amalga oshirgan ba'zi 

rivojlangan mamlakatlarda huquqiy asoslar haqida qisqacha ma'lumot beraman: 

 Xitoy: 

   - Xitoy maxsus iqtisodiy zonalarni tashkil etishda kashshof bo'lib kelgan. 1980 

yilda tashkil etilgan Shenchjen maxsus iqtisodiy zonasi birinchi va eng 

muvaffaqiyatli zonalardan biri edi. Xitoyda mixlarning huquqiy asoslari birinchi 

navbatda milliy qonunlar va qoidalardan kelib chiqadi. 

   - "Xitoy Xalq Respublikasining xorijiy kapital korxonalari to'g'risidagi Qonuni 

"va" Xitoy Xalq Respublikasining Xitoy-xorijiy kapital Qo'shma korxonalari 

to'g'risidagi Qonuni " Xitoyga, shu jumladan mixlarga xorijiy investitsiyalar uchun 

huquqiy asos yaratadi. 

 Singapur: 

   - Singapur xalqaro biznesni jalb qilish uchun ma'lum hududlarni Erkin savdo 
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zonalari deb belgilagan. Ushbu zonalarda tadbirkorlik faoliyatining huquqiy 

asoslari bojxona Qonuni va Erkin savdo zonalari to'g'risidagi qonunda ko'rsatilgan. 

   - Singapurdagi Qonunchilik bazasida bojxona va soliq imtiyozlari, 

import/eksportning soddalashtirilgan tartib-qoidalari va Maxsus iqtisodiy zonalar 

doirasida faoliyat yuritadigan korxonalar uchun boshqa qulay sharoitlar mavjud. 

  Birlashgan Arab Amirliklari (BAA): 

   - BAA, xususan Dubay va Abu-Dabida xorijiy investitsiyalarni jalb qilish uchun 

Erkin zonalar tashkil etilgan. Ushbu zonalarda faoliyat yuritadigan kompaniyalar 

ma'lum soliqlar va bojxona to'lovlaridan ozod qilinishdan foydalanadilar. 

   - BAAdagi Erkin zonalar uchun Qonunchilik bazasi har bir Erkin zona uchun 

maxsus qoidalar, shuningdek, xorijiy mulkchilik va tadbirkorlik faoliyatini tartibga 

soluvchi federal qonunlar orqali o'rnatiladi. 

  Qo'shma Shtatlar: 

   - AQShda turli xil iqtisodiy rivojlanish zonalari, shu jumladan korxona zonalari 

va tashqi savdo zonalari mavjud. Maxsus iqtisodiy zonalarlar-bu korxonalar 

to'g'ridan-to'g'ri bojxona aralashuvisiz xalqaro savdo bilan shug'ullanishi mumkin 

bo'lgan joylar. 

   - AQShda maxsus iqtisodiy zonalar uchun huquqiy asos 1934 yildagi tashqi 

savdo zonalari to'g'risidagi qonun bilan ta'minlangan. har bir maxsus iqtisodiy 

zonalar tashqi savdo zonalari Kengashining vakolati orqali tashkil etiladi. 

  Evropa Ittifoqi: 

   - Evropa Ittifoqida an'anaviy ma'noda Maxsus iqtisodiy zonalar mavjud emas, 

ammo u turli xil iqtisodiy rivojlanish dasturlari va tadbirkorlik va innovatsiyalarni 

qo'llab-quvvatlash tashabbuslariga ega. 

   - Evropa Ittifoqida iqtisodiy rivojlanish dasturlarining huquqiy asoslari Evropa 

Ittifoqi qoidalari, milliy qonunlar va mintaqaviy siyosatning kombinatsiyasini o'z 

ichiga oladi. 

Umuman olganda, MIXlarning huquqiy asoslari odatda milliy qonunlar, har 

bir zonaga xos qoidalar va tadbirkorlik faoliyatini jalb qilish va engillashtirish 

siyosatini o'z ichiga oladi. Shuni ta'kidlash kerakki, mixlarning muvaffaqiyati 
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nafaqat huquqiy asoslarga, balki infratuzilma, boshqaruv va iqtisodiy barqarorlik 

kabi omillarga ham bog'liq. 

Muhokamada aniqlangan huquqiy elementlarning Maxsus iqtisodiy zonalar 

doirasidagi tadbirkorlik faoliyatiga ta'siri o'rganiladi. Tartibga solish 

moslashuvchanligi va samarali nazorat o'rtasida nozik muvozanat zarurligini 

ta'kidlab, qulay huquqiy muhitni yaratishda hukumatlarning roli ta'kidlangan. 

Bundan tashqari, munozarada strategiyalarni mahalliy ehtiyojlarga moslashtirish 

muhimligini anglab, ushbu huquqiy modellarning turli xil ijtimoiy-iqtisodiy 

kontekstlarga o'tkazilishi ko'rib chiqiladi. 

Xulosa va takliflar: 

Xulosa qilib aytganda, rivojlangan mamlakatlarda Maxsus iqtisodiy zonalar 

doirasidagi tadbirkorlik faoliyatining huquqiy asoslari ularning muvaffaqiyatiga 

hissa qo'shadigan umumiyliklarni namoyish etadi. Soliq imtiyozlari, tartibga solish 

moslashuvchanligi va strategik davlat tomonidan qo'llab-quvvatlash asosiy 

elementlar sifatida paydo bo'ladi. Rivojlanayotgan iqtisodiyotdagi siyosatchilar 

ushbu huquqiy asoslardan qimmatli saboq olishlari va ularni mahalliy sharoitga 

moslashtirishlari mumkin. Maxsus iqtisodiy zonalar tarkibidagi huquqiy 

tuzilmalarni doimiy ravishda baholash va moslashtirish jadal rivojlanayotgan 

global iqtisodiy landshaftda barqaror muvaffaqiyat va dolzarblikni ta'minlash 

uchun juda muhimdir. 

Kelajakdagi tadqiqotlar huquqiy asoslarning maxsus iqtisodiy zonalar 

doirasidagi tadbirkorlik faoliyati barqarorligiga uzoq muddatli ta'sirini chuqurroq 

o'rganishi mumkin. Rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlarning keng 

spektridagi qiyosiy tadqiqotlar Global miqyosda mixlarning muvaffaqiyatiga hissa 

qo'shadigan omillar to'g'risida yanada aniqroq tushuncha berishi mumkin. Bundan 

tashqari, mixlarning huquqiy landshaftini shakllantirishda texnologiya va 

innovatsiyalarning rolini o'rganish tadbirkorlik faoliyatining kelajakdagi 

tendentsiyalari haqida tushuncha berishi mumkin. 
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